

بین الملل

بازار نفت در مسیر بهبودی است

مهر: دبیر کل اوپک اعلام کرد اکنون بازارهای نفت در مسیر بهبودی برای نیمه دوم سال قرار دارند. محمدسانوسی پارکیندو با اشاره به سقوط تاریخی قیمت‌ها در نیمه اول سال ۲۰۲۰ و قدردانیی از تلاش‌های سازمان کشورهای صادرکننده نفت و متحدانش موسوم به اوپک پلاس گفت: بازارهای نفت در مسیر بهبودی برای نیمه دوم سال قرار دارند. بارکیندو در گفتمان انرژی ادیپک اظهار کرد: کشورها در حال کاهش محدودیت‌های ناشی از کرونا هستند و شاهد بازگشت تقاضا خواهیم بود. وی افزود: با احتیاط می‌گویم بدترین دوران به پایان رسیده است و با آغاز برداشت از ذخیره‌سازی هابیهود بازار در نیمه دوم امسال با سرعت حاصل خواهد شد.

کاهش دکل‌های نفتی آمریکا و کانادا ادامه دارد

شهرخبر: شرکت‌های انرژی ایالات متحده و کانادا تعداد دکل‌های نفت و گاز طبیعی را به‌طور بی‌سابقه‌ای کاهش دادند. این در حالی است که با افزایش قیمت نفت بعضی از تولیدکنندگان حفاری را دوباره آغاز کرده‌اند. بیکر هیوز در گزارش روز جمعه (۶ تیرماه) خود آورده است که با کاهش یک دستگاه، مجموع دکل‌های حفاری آمریکا در هفته منتهی به ۲۶ ژوئن (جمعه، ۶ تیرماه) به ۲۶۵ دستگاه، یعنی کمترین تعداد ثبت‌شده در میان داده‌های این شرکت (مربوط به سال ۱۹۴۰) رسید. تعداد کل دکل‌های نفتی فعال در این هفته، نسبت به هفته مشابه آن در سال گذشته میلادی که ۷۰۲ دستگاه بود، ۷۳ درصد کاهش یافت. شمار مجموع دکل‌های حفاری در ماه ژوئن ۳۶ دستگاه کاهش یافته است.

ترانسفورماتورهای برقی ۵۰ ساله از مدار خارج می‌شوند

باشگاه خبرنگاران جوان: سخنگوی صنعت برق کشور با اشاره به فرسودگی برخی از ترانسفورماتورهای برق در کشور گفت: با توجه به وضعیت اقتصادی صنعت برق استراژی ما این است که حداکثر استفاده از ظرفیت موجود در کشور را در زمینه ترانسفورماتورها داشته باشیم. مصطفی رجبی مشهدی، درباره وضعیت ترانسفورماتورهای شبکه برق کشور افزود: نیازمند استانداردسازی تعمیرات ترانسفورماتورهای شبکه برق هستیم؛ چراکه استانداردسازی تعمیرات ترانسفورماتورها باعث کاهش هزینه‌ها می‌شود و یکی از اولویت‌های وزارت نیرو این است که از ظرفیت ترانسفورماتورهای جدید استفاده کنیم. رجبی مشهدی تصریح کرد: در واقع هدف ما این است که از ظرفیت‌های ترانسفورماتورهای جدید استفاده کنیم به طوری که ما در کشور چیزی بالغ بر سه مگاوات ترانسفورماتور بالای ۵۰ سال در کشور داریم که باید به تدریج از مدار خارج و جایگزین شوند.

انرژی Energy

خط لوله هزار کیلومتری از خوزستان تا سواحل مکران علاوه بر تقای امنیت بازار انرژی ایران همچنین ظرفیت صادرات پایانه‌های نفت کشور را تا یک میلیون بشکه افزایش می‌دهد و صادرات به بازارهای آسیایی را تسهیل می‌کند. ساخت خط لوله انتقال نفت خام از گوره به جاسک در حالی به طور رسمی از روز پنج‌شنبه آغاز شده که ایران با اجرای این طرح نه تنها از نظر اقتصادی و امنیتی در بازار انرژی جایگاه خود را تثبیت می‌کند بلکه می‌تواند با انتقال نفت خام غرب کارون به سواحل دریای عمان، با افزایش ظرفیت صادراتی خود در پایانه‌های نفتی، به بازارهای صادراتی خود در آسیا نزدیک‌تر شود.

از سوی دیگر به دلیل استراتژیک‌بودن خلیج فارس و تنگه هرمز این اجازه را به ایران می‌دهد تا صادرات نفت خود را خارج از این محدوده راهبری کند. این موضوع بیش از هر زمان در هشت سال جنگ تحمیلی احساس شد که جزیره خارک به عنوان پایانه اصلی صادرات نفت بارها مورد حمله عراق قرار گرفت و لزوم وجود پایانه دیگری در خارج از تنگه هرمز مورد توجه واقع شد. بنابراین از همان زمان، داشتن

آغاز عملیات اجرایی ۳ پروژه گازرسانی در جنوب فارس

شانا: طرح برگ گازرسانی به شهر بیرم و سیزده روستای این بخش در لارستان با حضور استاندار، نماینده لارستان، خنج و گراش در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مسئولان استانی به بهره‌برداری رسید. غلامعباس حسینی، مدیرعامل شرکت گاز استان فارس در این آیین اظهار کرد: این طرح شامل ۱۵۵ کیلومتر شبکه‌گذاری به همراه ساخت دو ایستگاه TBS و یک ایستگاه CGS با اعتبار ۸۰ میلیارد تومان است که با بهره‌برداری از این طرح چهار هزار و ۲۰۰ خانوار از نعمت گاز طبیعی برخوردار شدند.

وی با بیان اینکه گازرسانی به بیرم در دو بخش اجرای خط انتقال و اجرای شبکه داخلی شهر و روستا انجام شده، افزود: این طرح با هدف محرومیت‌زدایی در مناطق کمتر توسعه‌یافته جنوب فارس اجرا شد که علاوه بر کمک به رشد صنایع، توسعه اقتصادی و خدمات متوازن گازرسانی، موجب جایگزینی این سوخت پاک با دیگر سوخت‌ها می‌شود.

دوشنبه ۹ تیر ۱۳۹۹
سال بیست و نهم | شماره ۶۲۷۰
۲۹ ژوئن ۲۰۲۰ | ۷۱۷۲ القعه ۱۴۴۱

با خط لوله هزار کیلومتری از خوزستان ظرفیت صادرات نفت افزایش می‌یابد

از کارون تا جاسک



دلیل به انجام رسیدن آن تا امروز طول کشید. عزم دولت تدبیر و امید اما بر تکمیل این خط لوله استوار بود که با تاکید رهبر

وزارت نفت بوده که در بعضی از برهه‌ها که شرایط به نظر عادی می‌رسید، تلاش برای پایان بردن پروژه کم شد و به همین

یک پایانه ثابت صادراتی نفتی خارج از خلیج فارس و نزدیک به اقیانوس هند از آرزوها و برنامه‌های دست‌اندر کاران



خبر ویژه

با افزایش موج ابتلا به کرونا

نفت از افزایش قیمت مأیوس شد



ایسنا: بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت برای تحویل در اوت ۲۳ سنت معادل ۰٫۶ درصد کاهش یافت و ۳۸ دلار و ۴۹ سنت در هر بشکه بسته شد. شاخص نفت آمریکا روز پنج‌شنبه ۱٫۹ درصد رشد داشت. بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در اوت سه سنت معادل ۰٫۰۷ درصد کاهش یافت و در ۴۱ دلار و دو سنت در هر بشکه بسته شد در حالی که روز پنج شنبه ۱٫۸ درصد صعود کرده بود. وست تگزاس اینترمدیت برای کل هفته ۳٫۴ درصد و نفت برنت ۲٫۸ درصد کاهش قیمت داشت. «دوارد مویا» تحلیل گر ارشد بازار شرکت اواندا در یادداشتی تحقیقاتی نوشت: وضعیت احیای تقاضا برای نفت هفته گذشته پس از اینکه آمریکا بزرگ‌ترین افزایش شمار موارد ابتلا به ویروس کرونا ثبت کرد و احتمال بازنگری مقررات قرنطینه منطقه‌ای در ایالت‌های این کشور را مطرح کرد، ضربه خورد. به گفته ناظران بازار، نگرانی‌ها نسبت به موج دوم بیماری کووید ۱۹ در ایالت‌های متعدد آمریکا که اقدام به کاهش محدودیت‌های قرنطینه کرده‌اند و افزایش سریع موارد ابتلا در آمریکای جنوبی و آسیای جنوبی، تقاضا برای سوخت را محدود نگه خواهد داشت.

خبر انرژی

مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب استان تهران،

قیمت تمام‌شده آب در تهران ۲۵۰۰تومان اعلام شد

ایرنا: مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: قیمت تمام شده آب در هر مترمکعب ۲۵۰۰ تومان است که از مردم به ازای هر متر مکعب ۷۰۰ تومان اخذ می‌شود. این در حالی است که قیمت آب کانادا یک دهم ایران تخمین زده شده است. محمد رضا بختیاری در نشست خبری با بیان اینکه ایران یک کشور فقیر به لحاظ آبی است اظهار کرد: میزان بارندگی در ایران ۴۵۰ میلی‌متر تخمین زده شده است که این عدد تقریباً ۵۰ درصد بارندگی دنیاست؛ بنابراین باید گفت که ایران یک کشور فقیر در حوزه منابع آبی است. وی افزود: ۹۰ درصد کشور در منطقه خشک، فر خشک و نیمه‌خشک قرار گرفته که ۳ درصد کشور در منطقه مرطوب و ۷ درصد در منطقه نیمه مرطوب واقع شده است که در این بین تهران در بخش نیمه خشک قرار دارد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با اشاره به وضعیت منابع آبی استان تهران تصریح کرد: در حال حاضر مخازن سد های تهران یک میلیون و ۱۸۵ میلیون متر مکعب آب دارد که این عدد نسبت به سال قبل کاهش یافته و شاهد ۸۵ میلیون کسری مخازن سد های تهران هستیم که علت این مسئله استفاده بیش از حد نرمال آب شرب نسبت به سال های گذشته است.

آگهی واگذاری و مزایده

مدیریت خدمات و منابع و نمایندگی بنیاد تعاون ناچادر استان اصفهان در نظر دارد حمل وسایل نقلیه توقیفی و تصادفی که توسط عوامل راهنمایی و رانندگی و دیگر واحدهای انتظامی در سطح شهر و بزرگراه های شهر اصفهان به پارکینگ های طرف قرار داد منتقل می گردند را به شرکت ها و افراد واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه داوطلبین واجد شرایط و شرکت های مرتبط می توانند از تاریخ ۱۵/۴/۹۹ به مدت ۱۰ روز کاری تا پایان وقت اداری مورخ ۲۵/۴/۹۹ با ارائه مدارک لازم به آدرس زیر مراجعه نمایندو در صورت احراز شرایط به صورت مزایده واگذار می گردد.

آدرس: اصفهان، خیابان هشت بهشت شرقی، خیابان حمزه اصفهانی شمالی، کوچه ۲۹، پلاک ۱۰
تلفن: ۰۸-۳۲۶۶۹۸۶۷

کوتاه از انرژی

مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد،

ادامه عملیات گازرسانی

به روستاهای صعب‌العبور

الهام امیری / گروه انرژی: مدیرعامل شرکت گاز مازندران از ادامه عملیات گازرسانی به ۳۳ روستای صعب‌العبور و کوهستانی شهرستان ساری خبر داد. جعفر احمدپور، با بیان اینکه ۹۹٫۲ درصد خانوار شهری و روستایی این شهرستان از نعمت گازطبیعی برخوردار هستند گفت: ۱۷۲ روستا از ۱۷۶ روستای بخش دودانگه، چهاردانگه و کلیجان‌ستاق و میانرود شهرستان ساری قابل گازرسانی است. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۱۳۹ روستای این مناطق گازدار بوده و عملیات گازرسانی توسط پیمانکار مربوطه در ۲۳ روستای دیگر ادامه دارد افزود: پیش‌بینی بیش از ۱۵ هزار اشتغال و جذب ۱۸ هزار مشترک از اهداف کمی برای ارتقای شاخص‌های بهره‌مندی مردم از گاز طبیعی در مناطق روستایی شهرستان ساری به شمار می‌رود. احمدپور گازرسانی به روستاهای دور دست دودانگه و چهار دانگه را به دلیل کوهستانی و صعب‌العبور بودن منطقه از طرح‌های مهم شرکت گاز مازندران در چند سالال گذشته دانست و اعلام کرد: برای تحقق این مهم بیش از ۲۱۲ کیلومتر خط تئذیه ۸۰۰ کیلومتر شبکه توزیع ۳۹ ایستگاه گاز CGS، TBS، CPS اجرا و نصب شد.

مهم نیست کارت سوخت به نام شما باشد

ایسنا: سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: اگر کارت سوخت شخصی که ماشین را خریداری می‌کند به نام خریدار نباشد، مشکلی به وجود نمی‌آید و هیچ الزامی برای تغییر کارت سوخت نیست. فاطمه کاھی با بیان اینکه فرد خریدار نباید نگران عدم مالکیت کارت سوخت باشد اظهار کرد: در صورت خرید خودرو از یک شخص تمام مدارک خودر و از جمله کارت سوخت باید از فروشنده به فرد خریدار تحویل داده شود و لی بهتر است خریدار خودرو پس از تحویل کارت سوخت جهت پیشگیری از سوءاستفاده از کارت سوخت خودرو نسبت به تعویض یا حذف رمز کارت اقدام کند. وی افزود: ممکن است فردی که کارت سوخت به نام او صادر شده، به باطل کردن کارت اقدام کند که در این شرایط فرد باید برای دریافت کارت جدید اقدامات لازم را انجام دهد.

کدام نیروگاه‌ها امسال باز نشسته می‌شوند

ایسنا: مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی گفت: در حال حاضر بازنشسته کردن نیروگاه‌ری و طرشت و نیروگاه بعثت در استان تهران در اولویت قرار دارد که ظرفیت اسمی این سه نیروگاه بیش از هزارمگاوات تخمین زده شده است. طرطلب، با اشاره به اقدامات صورت گرفته در این زمینه گفت: امسال برای نیروگاه ری و طرشت اقداماتی انجام شده تا عملیات اجرایی نیروگاه جدید آغاز شود و زمانی که نیروگاه جدید احداث شود، این دو نیروگاه را از مدار خارج می‌کنیم. وی با تاکید بر اینکه ۳۰۰۰ مگاوات نیروگاه فرسوده در کشور وجود دارد که به تدریج از مدار خارج خواهند شد تصریح کرد: وزارت نفت نیز در راستای بهینه‌سازی مصرف سوخت اقدام شایسته‌ای را انجام داده و متعهد می‌شود از محل صرفه‌جویی سوخت هزینه سرمایه‌گذاری بازپرداخت شود.

مصرف برق در پیک کاهش یافت

مهر: با توجه به کاهش نسبی دما روند افزایش مصرف در روزهای گذشته تعدیل شده و به حدود ۵۱ هزار مگاوات رسید. این گزارش حاکی است میزان مصرف برق در زمان مشابه سال گذشته ۳ هزار و ۵۲۶ مگاوات بوده است. بر همین اساس در روزهای گذشته میزان ذخیره نیروگاه‌های کشور، ۷۷۱ مگاوات گزارش شده است.

تعامل وزارت نفت و نیرو برای تأمین سوخت نیروگاه‌ها

پارسیک: سخنگوی صنعت برق از تعامل دوسویه و تنگاتنگ وزارت خانه‌های نفت و نیرو برای تأمین سوخت نیروگاه‌ها و استفاده از واحدهای نیروگاهی وزارت نفت در زمان اوج بار تابستان خبر داد. رجبی مشهدی ادامه داد: با هدف بهره‌گیری از ظرفیت‌های ایجاد شده برای تأمین برق و نیروگاه‌های احداث شده توسط همه دستگاه‌ها در حال هماهنگی برای استفاده از واحدهای نیروگاه‌های وزارت نفت در ایام پیک تابستان هستیم. وی گفت: وزارت‌خانه‌های نفت و نیرو در فصل زمستان نیز همکاری‌های خوبی برای تأمین سوخت کشور انجام داده بودند و با بهره‌گیری از تجارت گذشته هم‌اکنون در حال برنامه‌ریزی برای استفاده از واحدهای نیروگاهی احداث شده توسط وزارت نفت هستیم. سخنگوی صنعت برق افزود: استفاده از ظرفیت‌های ایجاد شده در حوزه انرژی کشور برای تأمین برق در فصل تابستان باعث خواهد شد تا از ایجاد هزینه‌های بیشتر جلوگیری شود. رجبی مشهدی اضافه کرد: برخی از واحدهای پتروشیمی و پالایشگاهی کشور به منظور تأمین نیاز داخلی برق خود اقدام به احداث نیروگاه کرده بودند که پس از هماهنگی و تعامل برای و بررسی فنی نحوه اتصال نیروگاه‌های وزارت نفت به شبکه از ظرفیت‌های مذکور برای تأمین برق کشور در پیک تابستان کمک گرفته شد.